[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
05
.
1
0
.2012
№
33
2
)
ЗАТО Светлый

Об утверждении порядка финансирования
и норм расходов на физкультурные
и спортивно-массовые мероприятия
за счет средств бюджета
городского округа ЗАТО Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь ст. 5, 61, 70 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый, администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить порядок финансирования спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый, а также участия детей и молодежи городского округа ЗАТО Светлый в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международного уровней за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению № 1.
2. Утвердить нормы расходов на проведение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый, а также на обеспечение участия детей и молодежи городского округа ЗАТО Светлый в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международного уровней за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый согласно приложениям № 2, 3, 4, 5.
3. Считать утратившим силу постановление главы городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 12 февраля 2008 года № 20                   «Об утверждении порядка финансирования спортивных мероприятий и норм расходования на их проведение за счет  средств бюджета ЗАТО Светлый».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый по социальным вопросам – начальника управления образования, молодежной политики и развития спорта И.В. Коркишко.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                               З.Э.Нагиев

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 05.10.2012 № 332

Порядок финансирования
 спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый, а также участия детей и молодежи городского округа ЗАТО Светлый в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международного уровней

Ι. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый, а также участия  детей и молодежи  городского округа ЗАТО Светлый в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международного уровней за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый.

II. Финансирование муниципальных спортивных и
физкультурно-массовых мероприятий

2.1. Финансовое обеспечение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый осуществляется за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый по разделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей».
2.2. Финансовое обеспечение  спортивных и физкультурно-массовых мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-массовых мероприятий городского округа ЗАТО Светлый предусмотрено на:
аренду и услуги спортивных сооружений (в соответствии с оформленным договором);
аренду автотранспорта (в соответствии с оформленным договором);
награждение участников соревнований (медали, дипломы, кубки, призы);
оплату работы судей  (в соответствии с оформленным договором);
приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы;
питание участников муниципальных спортивных мероприятий (муниципальный кросс, муниципальная лыжня и др.).
2.3. Финансовое обеспечение осуществляется по нормам, представленным в настоящем Порядке (приложения № 2, 3), на основании распоряжения администрации городского округа ЗАТО Светлый и сметы расходов на проведение мероприятия.

III. Финансовое  обеспечение участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней

3.1. Финансовое обеспечение участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней осуществляется за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый по разделам  0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», 1102  «Массовый спорт».
3.2. Финансовое обеспечение  участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней предусмотрено на:
аренду автотранспорта (в соответствии с оформленным договором);
питание и проживание;
медицинское сопровождение;
организационные взносы за участие в соревнованиях.
3.3. Финансовое обеспечение участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней осуществляется по нормам, представленным в настоящем Порядке (приложения № 4, 5), на основании распоряжения администрации городского округа ЗАТО Светлый и сметы расходов с учетом официального положения (приглашения) при наличии денежных средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый по разделам                                  0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», 1102 «Массовый спорт».
3.4. Расходы по проезду участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней к месту проведения спортивных соревнований осуществляются по действующим тарифам (железнодорожным транспортом – не выше тарифа плацкартного вагона) и возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами.
3.5. Расходы, связанные с обеспечением питания участников официальных соревнований регионального, всероссийского и международного уровней, осуществляются в соответствии с настоящим Порядком (приложение № 4).
3.6. Расходы по найму жилого помещения возмещаются по фактически предоставленным документам, подтверждающим произведенные расходы, в соответствии с настоящим Порядком (приложение № 5).

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 05.10.2012 № 332

Нормы расходов
 на выплату спортивным судьям
 за обслуживание  спортивных соревнований

	Наименование
судейских должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	МК, ВК
	1К
	С/С, С/Ст

	Главный судья
	250
	220
	-

	Главный судья-секретарь
	250
	220
	-

	Заместитель главного судьи
	235
	215
	-

	Заместитель главного судьи - секретаря
	235
	215
	-

	Судьи
	220
	215
	215

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	238
	208
	-

	Помощник главного судьи игры
	208
	196
	-

	Комиссар
	238
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	196
	190
	190

Условные обозначения:
МК – международная категория,
ВК – всероссийская категория,
1К – первая категория,
С/С, С/Ст – судья по спорту, судья-стажер.
Примечание:
1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол и т.д.).
2. Количественный состав судейской коллегии (бригады) определяется согласно правилам, согласованным с Федеральным агентством, и положением о проведении соревнований по видам спорта.

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 05.10.2012 № 332

Нормы расходов
 на приобретение наградной атрибутики, памятных призов
 при проведении спортивных соревнований

	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость  (в рублях)

	Командные
	Личные

	Муниципальные спортивные соревнования, проводимые на территории городского округа ЗАТО Светлый:
1 место
2 место
3 место

до 1000
до 800
до 600

до 500
до 400
до 300

	Муниципальные спортивные соревнования, проводимые на территории городского округа ЗАТО Светлый:
призы по номинациям
для лучших спортсменов, специалистов физической культуры, спорта.

до 300

Приложение № 4 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 05.10.2012 № 332

Нормы расходов
на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов
 при проведении и участии в спортивных мероприятиях

	Уровень спортивных мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	Муниципальные соревнования
	до 100

	Региональные соревнования
	до 160

	Всероссийские, международные  соревнования
	до 220

Примечание:
1. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету разрешается выдавать участникам спортивных соревнований   наличные денежные средства по ведомости согласно нормам, предусмотренным настоящим приложением.
2. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются.

Приложение № 5 к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 05.10.2012 № 332

Нормы расходов
на проживание спортсменов, тренеров, специалистов,
сопровождающих при участии в спортивных мероприятиях

	Уровень спортивных соревнований
	Нормы расходов на одного человека в день, (в рублях)

	Областные соревнования по видам спорта и физкультурно-массовые мероприятия.
Всероссийские соревнования по видам спорта и физкультурно-массовые мероприятия.
	до 550

	Международные соревнования по видам спорта и физкультурно-массовые мероприятия.
	В соответствии с положением о мероприятии

image1.png